

令和8年度

中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	33,074,548 + 388,692 34,094,796 + 401,400				33,463,240 34,496,196	1,032,956
直接人件費					33,074,548 34,094,796	1,020,248
直接経費					388,692 401,400	12,708
その他原価	33,074,548 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) 34,094,796 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%))				17,810,644 18,360,047	549,403
業務原価	33,463,240 + 17,810,644 34,496,196 + 18,360,047				51,273,884 52,856,243	1,582,359
一般管理費等	51,273,884 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) - 4,870 52,856,243 × 53.85% (35% ÷ (1 - 35%)) - 9,329				27,606,116 28,453,757	847,641
業務価格	51,273,884 + 27,606,116 52,856,243 + 28,453,757				78,880,000 81,310,000	2,430,000
消費税等相当額	78,880,000 × 10.00% 81,310,000 × 10.00%				7,888,000 8,131,000	243,000
業務委託料	78,880,000 + 7,888,000 81,310,000 + 8,131,000				86,768,000 89,441,000	2,673,000

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					33,463,240 34,496,196	1,032,956
技術審査補助業務積算基準					33,463,240 34,496,196	1,032,956
技術審査補助業務					33,463,240 34,496,196	1,032,956
技術審査補助業務					33,074,548 34,094,796	1,020,248
工事発注資料の作成					1,814,644 1,873,872	59,228
1 入札公告・入札説明書の作成		工事	26.00 26.00	69,794 72,072	1,814,644 1,873,872	59,228
競争参加資格の確認・整理					7,533,176 7,790,536	257,360
2 競争参加資格の確認・整理(10者以下)		工事	84.00 84.00	86,397 89,339	7,257,348 7,504,476	247,128
3 競争参加資格の確認・整理(11者以上)		工事	2.00 2.00	137,914 143,030	275,828 286,060	10,232
総合評価項目の分析・整理					14,345,374 14,772,346	426,972
4 技術提案項目の分析・整理(技術提案評価型)(50項目以下)		工事	28.00 28.00	183,616 188,888	5,141,248 5,288,864	147,616
5 技術提案項目の分析・整理(施工能力評価型(I型))(50項目以下)		工事	40.00 40.00	75,284 77,344	3,011,360 3,093,760	82,400
6 企業評価項目の確認・整理(50項目以下)		工事	64.00 64.00	52,728 54,462	3,374,592 3,485,568	110,976
7 企業評価項目の確認・整理(51項目以上)		工事	2.00 2.00	92,684 95,612	185,368 191,224	5,856
8 技術者評価項目の確認・整理(50項目以下)		工事	66.00 66.00	39,891 41,105	2,632,806 2,712,930	80,124
データベースの作成・更新					7,020,424 7,211,208	190,784

積算内訳表

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 技術提案データベースの作成・更新(10者以下)		工事	72.00 72.00	46,189 47,453	3,325,608 3,416,616	91,008
10 技術提案データベースの作成・更新(11者以上)		工事	2.00 2.00	75,887 77,885	151,774 155,770	3,996
11 工事実績データベースの作成・更新(10者以下)		工事	86.00 86.00	39,616 40,690	3,406,976 3,499,340	92,364
12 工事実績データベースの作成・更新(11者以上)		工事	2.00 2.00	68,033 69,741	136,066 139,482	3,416
委員会等の資料の作成					955,630 992,134	36,504
13 審査会議資料の作成(10者以下)		工事	26.00 26.00	36,755 38,159	955,630 992,134	36,504
打合せ					1,297,200 1,342,800	45,600
14 打合せ		回	24.00 24.00	54,050 55,950	1,297,200 1,342,800	45,600
協議・報告					108,100 111,900	3,800
15 協議・報告		回	2.00 2.00	54,050 55,950	108,100 111,900	3,800
直接経費					388,692 401,400	12,708
事務用品費					316,692 326,400	9,708
16 事務用品費		式	1.00 1.00	316,692 326,400	316,692 326,400	9,708
成果					72,000 75,000	3,000
17 業務成果品		式	1.00 1.00	72,000 75,000	72,000 75,000	3,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

番号：1

名称：入札公告・入札説明書の作成

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1. 40	62, 600. 00	87, 640		
技師（B）		人	8. 10	49, 300. 00	399, 330		
技師（C）		人	5. 50	42, 500. 00	233, 750		
合 計	作業能力：10. 00工事			72, 072. 00	720, 720		

番号：2

名称：競争参加資格の確認・整理(10者以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	4. 40	62, 600. 00	275, 440		
技師（B）		人	9. 00	49, 300. 00	443, 700		
技師（C）		人	4. 10	42, 500. 00	174, 250		
合 計	作業能力：10. 00工事			89, 339. 00	893, 390		

番号：3

名称：競争参加資格の確認・整理(11者以上)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	9. 90	62, 600. 00	619, 740		
技師（B）		人	11. 70	49, 300. 00	576, 810		
技師（C）		人	5. 50	42, 500. 00	233, 750		
合 計	作業能力：10. 00工事			143, 030. 00	1, 430, 300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

番号：4

名称：技術提案項目の分析・整理(技術提案評価型)(50項目以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	9.60	62,600.00	600,960		
技師（B）		人	24.40	49,300.00	1,202,920		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：10.00工事			188,888.00	1,888,880		

番号：5

名称：技術提案項目の分析・整理(施工能力評価型(I型))(50項目以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.60	62,600.00	225,360		
技師（B）		人	10.60	49,300.00	522,580		
技師（C）		人	0.60	42,500.00	25,500		
合 計	作業能力：10.00工事			77,344.00	773,440		

番号：6

名称：企業評価項目の確認・整理(50項目以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.60	62,600.00	225,360		
技師（B）		人	5.70	49,300.00	281,010		
技師（C）		人	0.90	42,500.00	38,250		
合 計	作業能力：10.00工事			54,462.00	544,620		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

番号：7

名称：企業評価項目の確認・整理(51項目以上)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	6.10	62,600.00	381,860		
技師（B）		人	10.70	49,300.00	527,510		
技師（C）		人	1.10	42,500.00	46,750		
合 計	作業能力：10.00工事			95,612.00	956,120		

番号：8

名称：技術者評価項目の確認・整理(50項目以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.30	62,600.00	143,980		
技師（B）		人	4.90	49,300.00	241,570		
技師（C）		人	0.60	42,500.00	25,500		
合 計	作業能力：10.00工事			41,105.00	411,050		

番号：9

名称：技術提案データベースの作成・更新(10者以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	6.60	49,300.00	325,380		
技師（C）		人	1.30	42,500.00	55,250		
合 計	作業能力：10.00工事			47,453.00	474,530		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

番号：10

名称：技術提案データベースの作成・更新(11者以上)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3. 70	62, 600. 00	231, 620		
技師（B）		人	11. 10	49, 300. 00	547, 230		
合 計	作業能力：10. 00工事			77, 885. 00	778, 850		

番号：11

名称：工事実績データベースの作成・更新(10者以下)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1. 40	62, 600. 00	87, 640		
技師（B）		人	5. 70	49, 300. 00	281, 010		
技師（C）		人	0. 90	42, 500. 00	38, 250		
合 計	作業能力：10. 00工事			40, 690. 00	406, 900		

番号：12

名称：工事実績データベースの作成・更新(11者以上)

10工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2. 60	62, 600. 00	162, 760		
技師（B）		人	10. 50	49, 300. 00	517, 650		
技師（C）		人	0. 40	42, 500. 00	17, 000		
合 計	作業能力：10. 00工事			69, 741. 00	697, 410		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

番号：13							
名称：審査会議資料の作成(10者以下)							
10工事当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.90	62,600.00	118,940		
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（C）		人	2.70	42,500.00	114,750		
合 計	作業能力：10.00工事			38,159.00	381,590		

番号：14							
名称：打合せ							
1回当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00回			55,950.00	55,950		

番号：15							
名称：協議・報告							
1回当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00回			55,950.00	55,950		

番号：16							
名称：事務用品費							
1式当り							
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	326,400.00	326,400		
合 計	作業能力：1.00式			326,400.00	326,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度 中部地方整備局技術審査補助業務(変更1)

番号：17
名称：業務成果品

		1式当り						
名	称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費			式	1.00	75,000.00	75,000		
合 計		作業能力：1.00式			75,000.00	75,000		